
A  ZM_02 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 18.04.2017 
Odbor 

Kancelář MěÚ 

Zpracovala Iva Trávníčková 
Datum projednání v RM 24.04.2017   
Datum projednání v ZM 02.05.2017 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 
Název materiálu Kulturní cena města Trutnova 

Vyjádření komise 

Kulturní komise doporučuje orgánům města udělit Kulturní cenu města Trutnova 
in memoriam PaedDr. Stanislavu Šidlákovi, pedagogovi a hudebnímu skladateli, 
který byl výraznou osobností regionální kultury a významně přispěl k rozvoji 
trutnovské kultury po roce 1946, kdy přišel do Trutnova. 

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
zastupitelstvu města udělit Kulturní cenu města Trutnova in memoriam PaedDr. 
Stanislavu Šidlákovi, pedagogovi a hudebnímu skladateli, který byl výraznou 
osobností regionální kultury a významně přispěl k rozvoji trutnovské kultury po 
roce 1946, kdy přišel do Trutnova. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
u d ě l u j e  
0 1 . 0 1  
Kulturní cenu města Trutnova in memoriam PaedDr. Stanislavu Šidlákovi, 
pedagogovi a hudebnímu skladateli, který byl výraznou osobností 
regionální kultury a významně přispěl k rozvoji trutnovské kultury po roce 
1946, kdy přišel do Trutnova. 

Důvodová zpráva:  
Viz níže 

Datum: 12.04.2017 Podpis vedoucího odboru  

 
Kulturní komise projednala na svém 1. jednání dne 22.03.2017 celkem 7 došlých návrhů na udělení Kulturní 
ceny města Trutnova. 
 

 Navrhovatel(é) Nominace 

1. Milan Meier Dr. Stanislav Šidlák in memoriam 

2. Mgr. Tomáš Eichler Jan Víšek a Vojtěch Hák 

3. Mgr. Eva Sacherová Dr. Stanislav Šidlák in memoriam 

4. 
Ing. Bc. Vladimír Jůzl - 
návrh podpořen členy Klubu seniorů (zasláno Ing. Václavem 
Hejzákem) a dalšími devíti občany města Trutnova 

Miroslav Šafařík 

5. Ing. Martin Jiránek Tomáš Molnár 

6. David Gall Martin Věchet se společností 
Geronimo, s. r. o. 

7. Ing. Robert Fajfr 
dodáno po termínu 2.2.2017 Martin Věchet 

 
Komise jednomyslně odložila hlasování o udělení Kulturní ceny města Trutnova. Tajemnice komise Iva 
Trávníčková byla pověřena zjištěním dalších informací o nominovaném Dr. Stanislavu Šidlákovi. Na základě 
dodatečně zjištěných informací proběhne hlasování o udělení Kulturní ceny města Trutnova elektronicky. 
 
Hlasování: 11-0-0 



Na základě usnesení z 1. jednání KK dne 22.03.2017 byly členům komise zaslány doplňující informace k 
PaedDr. Stanislavu Šidlákovi. O vyjádření byl požádán prof. PhDr. Vladimír Wolf, ředitel Státního okresního 
archivu Trutnov Mgr. Roman Rejl a  informace a fotografie poskytla MUDr. Eva Šidláková, dcera 
nominovaného. Na základě zaslaných informací proběhlo elektronické hlasování. 
  
Kulturní komise doporučuje orgánům města udělit Kulturní cenu města Trutnova in memoriam PaedDr. 
Stanislavu Šidlákovi, pedagogovi a hudebnímu skladateli, který byl výraznou osobností regionální kultury a 
významně přispěl k rozvoji trutnovské kultury po roce 1946, kdy přišel do Trutnova. 
 
Hlasování: 13-0-2 
 


